HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN GÒ DẦU

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 03/2010/NQ-HĐND

      Gò Dầu, ngày 30  tháng 6 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc Điều chỉnh dự toán chi ngân sách Nhà nước

trên địa bàn huyện năm 2010.

                              HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN GÒ DẦU

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về Quy chế xem xét, thảo luận quyết định dự toán, phân bổ ngân sách và phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2009/NQ-HĐND, ngày 17 tháng 12 năm 2009 của Hội đồng nhân dân huyện Gò Dầu về việc Phê chuẩn phương án phân bổ ngân sách  địa phương năm 2010;

Sau khi xem xét Tờ trình số 135 /TTr-UBND, ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu về việc Điều chỉnh dự toán chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện năm 2010; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh dự toán chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện năm 2010 với các nội dung chủ yếu sau:

1. Nguyên nhân điều chỉnh:

Năm 2010 do tình hình khủng hoảng kinh tế, nguồn thu thấp, không đảm bảo dự toán ngân sách cho các đơn vị như: Huyện đội, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, . . . ngoài ra nhiệm vụ mới phát sinh như kinh phí đảm bảo hoạt động cho cấp ủy, chi hổ trợ cho các đối tượng hành nghề xe lôi máy theo Quyết định số 548/QĐ-TTg, những khoảng phát sinh đột xuất và một số danh mục công trình cần phải đầu tư sửa chửa như: Bến xe, hội trường UBND huyện, . . .; do đó phải sử dụng từ nguồn tồn quỹ ngân sách huyện năm 2009.

2. Mục tiêu điều chỉnh:

  * Ngân sách cấp huyện:

- Điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách năm 2010 số tiền 3.807 triệu đồng.(Có phụ lục chi tiết).Trong đó:

+ Tăng chi đầu tư xây dựng cơ bản: 1.575 triệu đồng

+ Tăng chi thường xuyên:                2.232 triệu đồng

- Nguồn kinh phí để tăng chi dự toán năm 2010, số tiền: 3.807 triệu đồng từ nguồn tồn quỹ ngân sách năm 2009.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo đúng quy định.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Gò Dầu khóa IX, kỳ họp  thứ 17 thông qua./.

               CHỦ TỊCH
                                                                                                   Lê Văn Sỹ